1/14Filtre double
Type 16 FD 2500 à 7500
Calibre selon standard Hengst : 2500 à 7500
Pression nominale 16 bars
Raccordement jusqu'au CN 300
Température de service de –10°C à +90°C
RF 51410
Édition : 2023-06

6 =	 3,0 bars standard
16 FD A 0 V2,2   D0 0
Codifications
de l'élément filtrant
Élément filtrant
Modèle	 = 2.
Calibre
Filtre Élément filtrant
Quantité Type
2500, 3000 2 x 3 = 0058
4000 2 x 4 = 0059
6000 2 x 6 = 0059
7000, 7500 2 x 10 = 0059
Seuil de filtration en µm
nominal
Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable :
G10, G25, G40, G100	 =G…
Papier, non nettoyable : P10	 = P…
absolue (ISO 16889)
Microglass, non nettoyable : PWR3, PWR10, PWR20	 = PWR..
Pression différentielle
Pression différentielle maximale admissible de l'élément
filtrant 30 bar	 = A
Joint
M =	 Joint NBR
V =	 Joint FKM
Vanne by-pass
0 =	 sans
6 =	 3,0 bars standard
Réalisation de l'élément
0… =	 Colle standard T = 100°C
…0 =	 Matériau standard
…D 1) =	 Chim. nickelé
2. A
Exemple de commande :
2.0058 PWR10-A00-6-M
du filtre
1) �Uniquement en combinaison avec un joint FKM.
2) �Z = certificat d'examen du fabricant M selon DIN 55350 T18
Exemple de commande :
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A
D'autres modèles (p.ex. matériaux filtrants, raccords) sont
disponibles sur demande.
4/14	 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RF 51410/06.23
Types préférentiels
Filtre double avec vanne by-pass, grosseur du filtre de 20 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 2650 R928001327
16 FD 3000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3500 R928001328
16 FD 4000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 3900 R928001329
16 FD 6000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 6400 R928001330
16 FD 7000 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 8700 R928001331
16 FD 7500 PWR20-A00-06V2,2-D0M0A 12000 R928001332
Filtre double avec vanne by-pass, grosseur du filtre de 10 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2200 R928001321
16 FD 3000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 2700 R928001322
16 FD 4000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 3400 R928001323
16 FD 6000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001324
16 FD 7000 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 7400 R928001325
16 FD 7500 PWR10-A00-06V2,2-D0M0A 10500 R928001326
Filtre double avec vanne by-pass, grosseur du filtre de 3 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1360 R928001315
16 FD 3000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 1465 R928001316
16 FD 4000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 2055 R928001317
16 FD 6000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 3200 R928001318
16 FD 7000 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 4950 R928001319
16 FD 7500 PWR3-A00-06V2,2-D0M0A 5500 R928001320
Hydraulics  |  Hengst Filtration GmbHRF 51410/06.23  |  16 FD 2500 - 7500 5/14
Types préférentiels
Filtre double sans vanne by-pass, grosseur du filtre de 20 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 2650 R928001309
16 FD 3000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3500 R928001310
16 FD 4000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 3900 R928001311
16 FD 6000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 6400 R928001312
16 FD 7000 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 8700 R928001313
16 FD 7500 PWR20-A00-00V2,2-D0M0A 12000 R928001314
Filtre double sans vanne by-pass, grosseur du filtre de 10 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2200 R928001303
16 FD 3000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 2700 R928001304
16 FD 4000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 3400 R928001305
16 FD 6000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 5500 R928001306
16 FD 7000 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 7400 R928001307
16 FD 7500 PWR10-A00-00V2,2-D0M0A 10500 R928001308
Filtre double sans vanne by-pass, grosseur du filtre de 3 μm et pression nominale de 16 bars
Type Débit en l/min
pour ν = 30 mm2/s et Δp = 0,5 bar
Référence article
16 FD 2500 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1360 R928001297
16 FD 3000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 1465 R928001298
16 FD 4000 PWR3-A00-00V2,2-D0M0A 2055 R928001299

doux A4 N° de pièce 335/N° de pièce 3752 pour le modèle « Acier inox »
12/14	 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RF 51410/06.23
Vous trouverez la codification pour les éléments filtrants
parmi les codifications à la page 3.
Matière des joints et revêtements de surface pour fluides hydrauliques
Codification
Huiles minérales Matière des joints Réalisation de l'élément
Huile minérale	 HLP	 selon DIN 51524 M ...0
Fluides hydrauliques difficilement inflammables
Émulsions	 HFA-E	 selon DIN 24320 M ...0
Solutions aqueuses synthétiques	 HFA-S	 selon DIN 24320 M ...D
Solutions aqueuses	 HFC	 selon VDMA 24317 M ...D
Esters acides phosphoriques	 HFD-R	 selon VDMA 24317 V ...D
Ester organique	 HFD-U	 selon VDMA 24317 V ...D
Fluides hydrauliques à dégradation biologique rapide
Triglycérides (huile de colza)	 HETG	 selon VDMA 24568 M ...D
Esters synthétiques	 HEES	 selon VDMA 24568 V ...D
Polyglycoles	 HEPG	 selon VDMA 24568 V ...D
Les jeux de joints doivent être commandés en indi-
quant la clé complète.
Codifications
Pièces de rechange
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Modèle
03 Forme Pression différentielle M20x1,5 D01
Pression de commutation
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [22 psi] 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max
06 Pression de commutation 0,8 bar [11.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Mécano-optique
Indicateur de décolmatage
R928038779 WO-D01-0,8-M-160
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R928038778 WO-D01-0,8-V-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
Directives et normalisation
Les filtres Hengst et les éléments filtrants incorporés à l’intérieur de ceux-ci ainsi que les accessoires de filtration
font l’objet de tests et de surveillance de la qualité conformément aux différentes normes d’essai ISO :
Contrôle de l’impulsion de pression ISO 10771:2015-08
Test de performance de filtration
(Test Multipass) ISO 16889:2008-06
Courbes caractéristiques
(perte de pression) Δp ISO 3968:2001-12
Compatibilité avec le fluide hydraulique ISO 2943:1998-11
Contrôle de la pression de déformation ISO 2941:2009-04
Le développement, la fabrication et le montage des filtres industriels Hengst et des éléments filtrants Hengst sont
réalisés dans le cadre d'un système de gestion de la qualité certifié selon la norme ISO 9001:2015.
Validation produit
Hydraulics  |  Hengst Filtration GmbHRF 51410/06.23  |  16 FD 2500 - 7500 13/14
14/14	 Hengst Filtration GmbH  |  Hydraulics 16 FD 2500 - 7500 | RF 51410/06.23
Hengst Filtration GmbH
Hardtwaldstr. 43
68775 Ketsch, Germany
Téléphone +49 (0) 62 02 / 603-0